

正味財産増減計算書

2023年 4月 1日から2024年 3月31日まで

公益財団法人小倉百人一首文化財団

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[600]	[2,200]	[1,600]
基本財産受取利息	600	2,200	1,600
受取会費	[3,237,734]	[2,394,000]	[843,734]
賛助会員受取会費	2,940,001	2,100,000	840,001
友の会受取会費	297,733	294,000	3,733
自主事業収益	[52,392,405]	[45,410,183]	[6,982,222]
入館料収益	20,395,045	18,259,609	2,135,436
参加費収益	602,274	1,021,911	419,637
物品販売収益	5,812,746	4,812,650	1,000,096
貸会場収益	325,500	727,364	401,864
事務室賃貸収益	528,000	528,000	0
喫茶収益	24,728,840	20,060,649	4,668,191
受取補助金等	[30,000]	[6,837,048]	[6,807,048]
受取国庫補助金	0	6,000,000	6,000,000
受取地方補助金	30,000	150,000	120,000
受取国庫助成金	0	687,048	687,048
受取寄付金	[34,268,836]	[34,292,896]	[24,060]
受取寄付金振替額	34,268,836	34,292,896	24,060
雑収益	[304,749]	[509,362]	[204,613]
受取利息	63	76	13
雑収入	304,686	509,286	204,600
経常収益計	90,234,324	89,445,689	788,635
(2) 経常費用			
事業費	[109,215,864]	[101,874,499]	[7,341,365]
給料手当	10,851,244	8,464,949	2,386,295
賞与	1,897,760	1,734,880	162,880
臨時雇賃金	9,103,195	7,660,558	1,442,637
給与負担金	(424,579)	(0)	(424,579)
業務委託費	424,579	0	424,579
法定福利費	2,047,124	1,716,571	330,553
福利厚生費	60,989	16,536	44,453
会議費	2,325	1,636	689
渉外費	43,255	36,420	6,835
旅費交通費	1,399,728	803,176	596,552
通信運搬費	3,102,260	2,513,105	589,155
減価償却費	40,280,380	41,548,275	1,267,895
消耗什器備品費	1,611,555	918,840	692,715
消耗品費	3,060,892	1,514,290	1,546,602
修繕費	784,100	1,548,000	763,900
印刷製本費	786,902	747,949	38,953

科 目	当年度	前年度	増 減
光熱水料費	8,315,405	8,413,309	97,904
賃借料	742,169	884,931	142,762
展示資料賃借料	1,421,819	2,194,547	772,728
保険料	362,753	446,680	83,927
諸謝金	1,859,488	1,733,379	126,109
租税公課	0	2,000	2,000
広告宣伝費	4,910,944	3,389,948	1,520,996
諸会費	190,800	166,000	24,800
支払寄付金	500	1,500	1,000
委託費	5,435,589	5,592,767	157,178
仕入費	10,203,633	8,909,031	1,294,602
金融手数料	178,837	213,183	34,346
著作物使用料等	100,000	166,000	66,000
雑損失	10,990	526,785	515,795
雑費	26,649	9,254	17,395
管理費	[718,127]	[640,529]	[77,598]
会議費	13,675	14,000	325
旅費交通費	181,820	181,820	0
通信運搬費	77	77	0
賃借料	399,000	342,000	57,000
諸謝金	121,455	100,000	21,455
租税公課	0	400	400
金融手数料	900	500	400
雑費	1,200	1,732	532
経常費用計	109,933,991	102,515,028	7,418,963
評価損益等調整前当期経常増減額	19,699,667	13,069,339	6,630,328
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	19,699,667	13,069,339	6,630,328
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	19,699,667	13,069,339	6,630,328
法人税、住民税及び事業税	[237,400]	[70,000]	[167,400]
当期一般正味財産増減額	19,937,067	13,139,339	6,797,728
一般正味財産期首残高	40,743,401	27,604,062	13,139,339
一般正味財産期末残高	60,680,468	40,743,401	19,937,067
指定正味財産増減の部			
一般正味財産への振替額	[34,268,836]	[34,292,896]	[24,060]
一般正味財産への振替額	(34,268,836)	(34,292,896)	(24,060)
寄付金	34,268,836	34,292,896	24,060

科 目	当年度	前年度	增 減
当期指定正味財産増減額	34,268,836	34,292,896	24,060
指定正味財産期首残高	682,680,825	716,973,721	34,292,896
指定正味財産期末残高	648,411,989	682,680,825	34,268,836
正味財産期末残高	587,731,521	641,937,424	54,205,903